

СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

Испытательный центр "Огнестойкость" ГП "ЦНИИСК им. Кучеренко"  
109428, г. Москва, 2-я Институтская ул., д.6

УТВЕРЖДАЮ:

Аттестат аккредитации  
зарегистрирован в  
Госреестре N ГОСТ Р  
Ru. 9001.6.1.0021 от  
" 01 " февраля 1996 г.

Директор ГП "ЦНИИСК им. Кучеренко"  
Горпинченко В.М.

1996 г.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ N 42/2-96

от 22 августа 1996 г.

Основание для проведения испытаний: Решение ЦОС N от  
по декларации-заявке фирмы

Наименование продукции: Цементно-стружечные плиты ВЕЛОКС, тип WSD

Производитель продукции: Фирма "ВЕЛОКС-Верк ГмбХ", Австрия

Сведения об образцах,  
методах испытаний,  
результаты испытаний: Приложения 1-5

Дата испытания образцов: 22.05.96 г. - 6.06.96 г.

Заключение: 1. Показатели пожарной опасности цементно-стружечных плит ВЕЛОКС, тип WSD:

- группа горючести Г1 по ГОСТ 30244-94 (группа трудногорючих материалов по СТ СЭВ 2437-80);
- группа воспламеняемости В1 по ГОСТ 30402-96;
- критический тепловой поток распространения пламени  $Q > 3,6$  Вт/см<sup>2</sup> (СТ ИСО 5658-95);
- группа дымообразующей способности Д1 по ГОСТ 12.1.044-89).

Руководитель Испытательного  
центра "Огнестойкость"  
ГП "ЦНИИСК им. Кучеренко"  
ОТДЕЛ  
КАДРОВ



Н.В.Ковыршина